

Rybnik, dnia 3 czerwca 2024 roku



**Podmiot wnoszący petycję:**  
**Stowarzyszenie Podaj Dalej**  
**ul. Józefa Lompy 6**  
**44-253 Rybnik**  
**Reprezentowane przez:**



**Wiceprezesa Zarządu**  
**Adres do korespondencji:**  
**ul.**  
**Rybnik**  
**Telefon:**

**Adresat petycji:**

**Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad**  
**ul. Wronia 53**  
**00-874 Warszawa**  
**CENTRALA**

### **PETYCJA**

**w sprawie ochrony przed hałasem osób mieszkających w pobliżu autostrady A1 w Żorach Roju**

Szanowni Państwo,

W związku z coraz większym hałasem pochodzącym z autostrady A1 w Żorach Roju (woj. Śląskie) zwracamy się do Państwa z prośbą o podjęcie działań zmierzających do budowy zabezpieczeń przeciwhałasowych tj. budowy i montażu w jak najszybszym czasie ekranów akustycznych/dźwiękochłonnych wzdłuż odcinka drogi autostrady A1 przebiegającej przez Żory Rój odcinek od km 28+200 do 27+900. Zwracamy się z prośbą o podjęcie pilnych działań mających na celu zredukowanie hałasu pochodzącego z autostrady A1, szczególnie na odcinku

Żory Rój. Mieszkańcy rejonu Żory Rój, a w szczególności osoby zamieszkujące w pobliżu ulicy , skarżą się na uporczywy hałas dochodzący do ich domów. Zwracamy uwagę, że lewa strona autostrady została osłonięta ekranami akustycznymi; natomiast prawa strona, na której znajdują się domy, nie została odpowiednio zabezpieczona. Skutkuje to potęgowaniem hałasu, który przekracza dopuszczalne normy. Opracowane w 2022 roku strategiczne mapy hałasu dla dróg krajowych o ruchu powyżej 3 000 000 pojazdów rocznie w województwie śląskim nie uwzględniły w pełni pomiarów hałasu w Żorach Roju. Jednakże analiza tych map wskazuje, że rejon ul. jest zagrożony ponadnormatywnym hałasem pochodzącym z autostrady A1. Zwracamy się z prośbą o pilne wdrożenie działań naprawczych przy autostradzie A1 wzdłuż odcinka Żory Rój od km 28+200 do 27+900. Hałas wpływa bardzo negatywnie na zdrowie i jakość życia mieszkańców.

Obecny brak ekranów wpływa negatywnie na środowisko jak również na jakość życia zamieszkałej w pobliżu ludności. Występujący problem hałasu dobiegającego z sąsiedztwa z autostradą A1 jest często zgłaszany przez mieszkańców. Temat uciążliwości był poruszony na konsultacjach programu ochrony przed hałasem dla województwa śląskiego, w Sejmiku Województwa Śląskiego oraz w Urzędzie Miasta Żory. Mieszkańcy Żor wskazują, że o problemie nadmiernego hałasu powiadamiali Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad Oddział Katowice.

W imieniu mieszkańców Żor-Roju liczę na Państwa aktywne działanie i pozytywne rozpatrzenie petycji. Wierzymy, że wprowadzenie odpowiednich środków zaradczych, takich jak instalacja ekranów akustycznych po prawej stronie autostrady A1 wzdłuż odcinka Żory Rój od km 28+200 do 27+900, przyczyni się do znacznej poprawy warunków życia w naszej okolicy.

Mając na uwadze powyższe apelujemy o montaż ekranów akustycznych w celu poprawy jakości życia mieszkańców Żor i ograniczenie emisji hałasu do środowiska. Do wniosku dołączamy podpisy mieszkańców Żor dzielnica Rój, którzy mieszkają w pobliżu autostrady A1.

Z poważaniem

Do wiadomości:

1. Marszałek Sejmu RP – Szymon Hołownia
2. Wojewoda Śląski – Marek Wójcik
3. GDDKiA Oddział Katowice

**Stowarzyszenie Podaj Dalej**